Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

N) 6.600 galões (galões com 3,6 litros) Esmalte Sintético Automotivo Alto Brilho, trata-se de esmalte
sintético a base de resinas alquídicas com secagem extra rápida, avaliado em R$ 261,52 cada, totalizando
R$ 1.726.032,00;
Valor do débito: R$ 2.759.921,97 em 09/2022
Valor de avaliação: R$ 5.311.040,00 (cinco milhões, trezentos e onze mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.655.520,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e
cinco mil, quinhentos e vinte reais)
 
 
LOTE 002
Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000860-63.2015.403.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X DORIVAL SANCHES JUNIOR – ME, DORIVAL SANCHES
JUNIOR
CNPJ/CPF do executado: 06.927.253/0001-91

[...]

edificada é de 114,50m².
Obs.: A cota parte dos coproprietários alheios à execução será resguardada sobre o produto da
arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, na proporção de 2/3 do valor de
avaliação.
Valor de avaliação: R$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais)
 
 
LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004241-84.2012.403.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X SOMAR SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOS
LTDA – ME, LAZARO VILLA GONZALEZ, ROSALINA DA SILVA GONZALEZ, ANA CAROLINA VILLA

[...]

subdistrito de Botucatu, medindo 10,00 metros de frente, por 40,00 metros da frente aos fundos, dividindo
dos lados com os lotes 9 e 11; e nos fundos com o lote 4, matrícula sob o nº 1.879 do 2º Cartório de
Registro de Imóveis de Botucatu/SP.
Valor do débito: R$ 40.387,53 em 01/2023
Valor de avaliação: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

LOTE 004
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001684-51.2017.403.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X JOÃO J.

[...]

00464456843, chassi 93FMRCCLBCM009683.
Obs. 1: O veículo encontra-se parado há muito tempo, sem funcionar por estar com problemas mecânicos,
segundo o executado.
Obs. 2: Conforme consulta ao RENAJUD, de 15/09/2022, constam restrições judiciais.
Valor de avaliação: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais)
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5002208-26.2018.403.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X CASSIO TADEU BETIOL CERBASI & CIA LTDA
CNPJ/CPF do executado: 11.816.186/0001-78
Localização do lote: